CAMARA municipal de PIRENÔPOüS - G' ●

PROTOCOLO ^

r õy
HORA:

N®.:Câmara Municipal de

Pirenópolís
INDICAÇÃO N2 020/2024.

Senhor Presidente,

Apresento a V. Exa., em consonância com os termos regimentais desta

Augusta Casa Legislativa, INDICAÇÃO a ser encaminhada ao Exmo. Prefeito de

Pirenópolis, Senhor Nivaldo Antônio de Melo, sugerindo um estudo, que viabilize

um projeto para a pavimentação com massa asfáltica do bairro Carvalho, em

Jaranápolis, neste município.

JUSTIFICATIVA:

Gostaria de expressar minha admiração pelo trabalho que o senhor

vem realizando em prol do desenvolvimento de Pirenópolis e, por meio desta,

gostaria de apresentar uma sugestão que acredito poder contribuir

significativamente para a melhoria da qualidade de vida dos residentes no bairro

Carvalho, no povoado de Jaranápolis.

Observando as condições atuais da infraestrutura viária no referido

bairro, percebi a necessidade de um projeto que vise à pavimentação com massa

asfáltica. Acredito que a implementação desse projeto trará diversos benefícios,

tais como a valorização imobiliária, o aumento da segurança viária, a facilidade

de acesso e, consequentemente, uma melhoria na qualidade de vida dos
moradores.

Pirenópolis, 05 de janeiro de 2024.

VANILpO ALVES CHAVEIRO
Vereador

Av. Neco Mendonça s/ns, Anexo ao Terminal Rodoviário.

Fones; (62)3331-1307

Site: www-Direnooolis.BO.leg.br E-mail: camarapirenopolis@gmail-com

CEP: 72.980-000 - Pirenópolis - GO